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zamiast matki i ojca?
15 stycznia 2021
Minister  spraw  wewnętrznych  Włoch  Luciana  Lamorgese
zapowiedziała, że do dowodów tożsamości osób poniżej 14. roku
życia wrócą zapisy „rodzic numer jeden” i „rodzic numer dwa”
zamiast tradycyjnego „matka” i „ojciec”. Tym samym minister
powraca  do  zapisów,  które  funkcjonowały  przed  objęciem
stanowiska  szefa  MSW  Włoch  przez  Matteo  Saliviniego.  Nowe
zapisy obejmą także wnioski o przyjęcie do szkoły.

Salvini zmienił w 2019 roku decyzję rządu Mateo Renziego z
2015 roku. Przywrócił tradycyjne definicje „ojca” i „matki” we
włoskich  dowodach  osobistych  osób  niepełnoletnich,  mówiąc
wówczas,  że  będzie  bronić  naturalnej  rodziny  opartej  na
związku mężczyzny i kobiety. W rezultacie neutralne zapisy o
rodzicu 1 i 2 zniknęły z dokumentów. „Przewiduje się ponowne
wprowadzenie słów „rodzic 1” i „rodzic 2” w celu zapewnienia
zgodności z ramami regulacyjnymi wprowadzonymi rozporządzeniem
UE i przezwyciężenia problemów związanych z ochroną danych
osobowych,  które  pojawiły  się  po  zmianach  z  2019  roku”  –
mówiła szefowa włoskiego MSW w Izbie Deputowanych.

Lamorgese zwróciła uwagę, że sformułowanie ojciec i matka w
cyfrowym dowodzie tożsamości spowodowało poważne problemy z
punktu  widzenia  ochrony  danych  osobowych  i  małoletnich  w
przypadkach, gdy podmiotom sprawującym władzę rodzicielską nie
można przypisać roli ani matki, ani ojca, pisze „Reppublica”.

Salvini, lider opozycji z prawicowej Ligii Północnej, wyraził
dezaprobatę  dla  pomysłu  za  pośrednictwem  Twittera.  Z
oburzeniem  napisał,  że  rząd  spośród  tylu  problemów,  które
trapią Włochy jest zajęty zniesieniem pojęć „matka” i „ojciec”
na dowodach osobistych nieletnich, aby zastąpić je „rodzicem
1” i „rodzicem 2”. „Im szybciej ten rząd odejdzie, tym lepiej”
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– podkreślił Salvini.

We Włoszech małżeństwa osób tej samej płci nie są legalne. W
lipcu  2015  roku  Europejski  Trybunał  Praw  Człowieka  wydał
orzeczenie,  zgodnie  z  którym  włoskie  władze  musiały  uznać
związki  między  osobami  tej  samej  płci.  W  dokumencie
odnotowano, że związek cywilny byłby „najwłaściwszym” sposobem
uznania  związku  par  homoseksualnych.  W  styczniu  2017  roku
Włoski Najwyższy Sąd Kasacyjny po raz pierwszy orzekł, że
małżeństwo homoseksualnej pary Włochów, które zostało zawarte
za granicą, jest legalne.
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